
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

            osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 11, které se  konalo dne 17.3.2025 

v 18.00 hodin v Kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Bc. Veronika Balharová (Bav),  

                  prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bal), Kamila Banková, DiS. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Marcela Březinová (Bř), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl),  

                  Jakub Matějček (Ma), Zdeňka Musílková, MBA (Mu), JUDr. Josef Sedláček (Se),  

                  Ing. Pavel Ston (Sto), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni:  
 

 

Program jednání: 

 

1. Úvod 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 10 za období 10.12.2024 – 17.3.2025 

4. Zápisy z jednání kontrolního výboru 12.2.2025 a finančního výboru 17.2.2025 

5. Rozpočtové změny za období 10.12.2024 – 17.3.2025 

6. Přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce za rok 2024 

7. Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu obce na rok 2025 

8. Žádost Dechová hudba Bludověnka z. s. o finanční příspěvek z rozpočtu obce  

na Festival dechových hudeb 

9. VŽP 

a) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a hodnota EKO bodu 

v rámci systému MESOH v roce 2025 

10. Diskuse 

 

Ad 1)  Úvod  

 

Zasedání zahájil starosta Bc. Roman Holinka. Konstatoval, že je přítomno 15 členů 

zastupitelstva obce, které je schopno se usnášet.  

 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Bc. Veroniku Balharovou a Ing. Josefa Ťulpíka.  

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Bc. Veroniku 

Balharovou a Ing. Josefa Ťulpíka. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:  / / /  / / / / / / / / / / 13 

proti:                 

zdržel se: /    /           2 

nehlasoval:                 



 2 

Vyhotovením zápisu starosta obce pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

Následně seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.   

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta obce informoval přítomné o plnění úkolů z minulého a předminulého zastupitelstva.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

142/Z/23 - starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu pozemků – ostatních  

                  ploch/zeleně z vlastnictví České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování  

                  státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ  

                  00302368.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 17.3.2025  

                  (Bude podepsána po revokaci usnesení 127/Z/23 a novém projednání) 

                  splněno viz usnesení 226/Z24 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

199/Z/24 - žádost Jaroslava Fingera o odprodej podílu obce ¼ na pozemku p.č. 1045 v k.ú.  

       Bludov s tím, že kupní cena bude činit 200,-Kč/1m2, kdy k této ceně bude 

                  v případě zákonného odvodu DPH připočtena daň z přidané hodnoty, a poplatek za  

                  návrh na vklad uhradí kupující a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

                  (smlouva bude podepsána po návratu žadatele z nemocnice) 

                  splněno 

200/Z/24 - žádost společnosti VHZ Šumperk, a.s. o odprodej pozemku p.č.360 v k.ú. Bludov  

       s tím, že kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem, jehož vypracování  

                  včetně úhrady zajistí kupující, kdy k této ceně bude v případě zákonného odvodu  

                  DPH připočtena daň z přidané hodnoty, kupující též uhradí poplatek za návrh na  

                  vklad a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

                  (znalecký posudek zpracován, v řešení věcné břemeno přístupu přes soukromý  

                   pozemek)  

 

 

 

 

 



 3 

 

204/Z/24 - následující žádosti o odprodej bytových jednotek: 

 Bytová jednotka č. 653/1 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatel D. L., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.715.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/2 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. Z., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.719.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/3 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. C. za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.719.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/7 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatel K. J., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.590.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/10 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. Š., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.727.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/3 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatel S. V., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.590.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/4 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatelé man. K., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.590.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/10 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatel S. D., za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.590.000,-Kč, 

s tím, že náklady na vpracování znaleckého posudku a poplatek za návrh na vklad do  

katastru nemovitostí uhradí kupující, a pověřuje starostu podpisem jednotlivých kupních  

smluv 

                  usnesení revokováno a schváleno nové 227/Z/24 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 

210/Z/24 - radu obce v pokračování v jednáních s Městskou policií Šumperk ve věci zajištění  

       pořádku a bezpečnosti v obci 

                  (bezpečnostní rada a rada města Šumperka projednala cenu úkonů městské policie  

                  mimo katastr města v rámci veřejnoprávních smluv, v zastupitelstvo města byl     

                  schválen vzor veřejnoprávní smlouvy a zbývá rozhodnout o případném začlenění  

                  obce k obcím, které měly smlouvu uzavřenou již dřív). 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

211/Z/24 - radě obce, aby do 10.3.2025 předložila zastupitelstvu obce návrh řešení  

                  scházejícího hřiště přístupného všem bez omezení 

                           

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

224/Z/24 - žádost pana Ivo Milka o odprodej pozemku p.č. 40/2 - zahrada o výměře 219 m2 v  

                  k.ú. a obci Bludov za cenu 100,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené  

                  s odprodejem pozemku půjdou na vrub kupujícího a pověřuje starostu obce  

                  podpisem kupní smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

 



 4 

225/Z/24 - žádost Soni Ženčákové a Miroslava Češky o odprodej pozemku p.č. 213/2 –  

                  zahrada o výměře 28 m2 a  části pozemku p.č. 230/1 – ostatní plocha o výměře cca  

                  10 m2 (bude upřesněno zaměřením)  v k.ú. a obci Bludov za cenu 100,- Kč/m2  

                  s tím, že veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub  

                  kupujícího a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 16.6.2025 (čeká se na zpracování geometrického plánu) 

226/Z/24 - bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem a zřízení věcného  

                  práva, a to pozemků 2982/13 – ostatní ploch, 2982/26 – ostatní plocha, 2982/32 –  

                  ostatní plocha, 1367/37  - ostatní plocha vše v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví  

                  České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech  

                  majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví Obce Bludov, IČ 00302368 s tím, že  

                  obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a po dobu 10  

                  let budou k pozemkům omezující podmínky (pozemky obec po dobu 10 let  

                  nemůže využívat pro komerční či jinou výdělečnou činnost, nemůže pozemky  

                  prodat či jinak převést, nemůže pozemky zatížit zástavním právem nebo věcným  

                  břemenem) a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převodu. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

227/Z/24 - následující žádosti o odprodej bytových jednotek: 

 Bytová jednotka č. 653/1 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatel D. L., za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.715.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 65.513,-Kč, tedy za cenu 1.649.487,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/2 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. Z., 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.719.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 74.347,-Kč, tedy za cenu 1.644.653,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/3 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. C., 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.719.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 109.844,-Kč, tedy za cenu 1.609.156,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/7 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatel K. J., za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem, tedy 1.590.000,-Kč 

 Bytová jednotka č. 653/10 na adrese Bludov, Lázeňská 653 – žadatelé man. Š., 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.727.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 131.338,-Kč, tedy za cenu 1.595.662,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/3 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatel S. V., za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.590.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 185.871,-Kč, tedy za cenu 1.404.129,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/4 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatelé man. K., 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.590.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 112.890,-Kč, tedy za cenu 1.477.110,-Kč 

 Bytová jednotka č. 654/10 na adrese Bludov, Lázeňská 654 – žadatel S. D., za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.590.000,-Kč se slevou 

stanovenou znalcem ve výši 73.538,-Kč, tedy za cenu 1.516.462,-Kč, 

                  s tím, že náklady na vypracování znaleckého posudku hradí prodávající a poplatek  

                  za návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující, a pověřuje starostu  

                  podpisem jednotlivých kupních smluv.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno (kromě p. K., která se rozhoduje, jestli byt odkoupí a  

                                 p. S., u které bude potřeba z důvodu úvěru schválit  

                                 zastupitelstvem obce zástavní smlouvu) 



 5 

229/Z/24 - Třístrannou smlouvu o provozování a úpravě vzájemných vlastnických vztahů  

                   provozně související vodohospodářské infrastruktury VHZ-2024-907-04,  

                   v návaznosti na akci: Lokalita Pod Brusnou a pověřuje starostu obce podpisem  

                   smlouvy. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                   splněno 

 

Po přednesené informaci o plnění úkolů starosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš se dotázal, jak je daleko řešení hřiště přístupného všem bez omezení, viz bod 

211/Z/24. 

 

p. Holinka reagoval, že je domluvena realizace hřiště pro koloběžky mezi budovami základní 

školy, na které je stavební povolení, a dále padl návrh záměny skateparku za ohraničené 

vyasfaltované hřiště pro míčové hry.  

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 10 za období od 10.12.2024 do 17.3.2025 

 

Zprávu přednesl místostarosta Ing. Pavel Ston. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 10.12.2024, jednala rada obce celkem 5 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 33., 34., 35., 36. a 37., které mají všichni 

zastupitelé k dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů 

2. Rozpočtovými změnami č. 15/2024 a č.1., 2. a 3./2025 

3. Rozdělením finančních prostředků z dotačního programu obce na rok 2025 

4. Žádostí Bludověnky o dotaci na uspořádání Festivalu dechových hudeb v Bludově 

 

 

 

 

 

 



 6 

      5. Majetkoprávními záležitostmi, v tom např.: 

 

 Žádostí o nezvyšování nájemného v domě čp. 940 

 Pronájmem nebytových prostor v kulturním domě pro zájmové, volnočasové, 

vzdělávací a podobné aktivity a kroužky jakož i ceníky krátkodobých pronájmů 

kulturního domu a Obecního klubu 

 Přidělením bytu č 2.1 na adrese Bludov, Polní 940. 

 

      6. Záležitostmi VŽP, v tom např.: 

 

 Zadávacími podmínkami zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce: 

Výstavba inženýrských sítí a komunikace Pod Brusnou 

 Výzvou k předložení cenové nabídky na zpracování PD: Místní komunikace nad ulicí 

Lázeňská včetně inženýrských sítí (vodovod, splašková kanalizace, VO) 

 Smlouvou se spolkem Natureas o poskytnutí služeb – Vypracování a podání žádosti o 

dotaci na výsadbu ovocných stromů na pozemku p.č. 2172/17, který je v pronájmu od 

Římskokatolické farnosti Bludov 

 Výběrem zhotovitele na akce schválené rozpočtem obce: Rekonstrukce střechy na 

objektu č.p. 502, Rozšíření povrchu části MK Vitonínská, Výstavbou VO – 

pokračování v ulici Vitonínská 

 Návrhem Smlouvy o dílo na údržbu zeleně v obci na rok 2025 

 Návrhem výše úplaty za převod práva hospodaření v lese a nájmem lesních pozemků 

s trvalými porosty za rok 2024 – OLB 

 Dosadbou stromů podél chodníku na ulici 8. května 

 Provedením desinfekce Zámeckého rybníka 

 Zápisy ze stavební komise ze dne 12.12.2024, 22.1. a 19.2.2025 

 Zápisem z komise ŽP ze dne 10.2.2025 

 

       7. Různé 

 

 Zápisem ze zasedání KKMaS ze dne 9.12.2024 a 10.2.2025 

 Zápisem z jednání Komise sociální a bytové ze dne 10.2.2025 

 Zápisy z jednání Kontrolního výboru z 12.2.2025 a Finančního výboru ze dne 

17.2.2025 

 Vyhlášením konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Základní školy 

 Účetními závěrkami ZŠ a MŠ za rok 2024 

 Smlouvami na odvádění odpadních vod 

 Smlouvami na prodloužení nájmů u obecních bytů 

 

Po přednesené zprávě místostarosta vyzval přítomné k případným, dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš poděkoval, že se konečně dořeší dosadba stromů podél chodníku na ul. 8. května a 

k výsadbě ovocného sadu na pozemku pronajatém od Římskokatolické farnosti Bludov se 

dotázal, jestli bylo jednáno s farností o odkoupení pozemku. 

 

p. Ston reagoval, že jednání proběhlo, avšak dlouhodobé stanovisko je pozemky neprodávat. 

 



 7 

p. Balík doplnil, že disponování s majetkem je v kompetenci arcibiskupa, nikoliv farnosti. 

Maximálně lze řešit směnou pozemku za pozemek stejné kvality. 

 

p. Ston vysvětlil důvody, proč má obec pozemek farnosti ve výpůjčce. Aby při prudkém tání 

sněhu příp. větších deštích nedocházelo k erozi a odplavování zorané zeminy na státní 

komunikaci I/11 a pozemky pod ní, obec pozemek zatravnila a nyní chce za přispění dotace 

pozemek osázet ovocnými stromy. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 10. za období od 10.12.2024 

do 17.3.2025.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 4)  Zápisy z jednání kontrolního výboru 12.2.2025 a finančního výboru 17.2.2025 
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy k projednání zápisy z jednání kontrolního výboru dne 

12.2.2025 a finančního výboru dne17.2.2025. 
 

Přílohy: zápisy z jednání kontrolního výboru 12.2.2025 a finančního výboru 17.2.2025 

  

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru 12.2.2025 a 

finančního výboru 17.2.2025.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 5)  Rozpočtové změny za období 10.12.2024 - 17.3.2025 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 15 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesuny v 

rámci paragrafů 2212, 2321, 3111, 3314, 3392, 3632, 5512, 6112, 6115, 6171 a mezi 

paragrafy 6399, 6171, schválené radou obce 31.12.2024, 



 8 

- rozpočtové změny č. 1 dle přílohy, které řeší změny v příjmové i výdajové části 

(dotace na výkon státní správy), schválené radou obce 27.1.2025, 

- rozpočtové změny č. 2 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesun v 

rámci paragrafu 3722 - svoz odpadů a 3392 - kulturní dům, schválené radou obce 

24.2.2025. 

 

ke schválení:   

- rozpočtové změny č. 3 dle přílohy, které řeší změny v příjmové i výdajové části 

(paragraf 6171 - peněžitý neinvestiční dar od Bludovské a.s., financování tř. 8 a 

paragraf 5512 - hasiči nákup auta, 3745 - výsadba zeleně ul. 8. května) a změny ve 

výdajové části  (přesun mezi paragrafy 2292 - nižší příspěvek na dopravní obslužnost, 

5213 - krizová opatření (nákup pračky na ochranné oděvy) a 6171 - správa navýšení 

nespecifikované rezervy), projednány radou obce 24.2.2025. 

 
přílohy: tabulky rozpočtových změn č. 15, 1, 2 a 3 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným doplňujícím návrhům, 

dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Holinka informoval, že předmětem rozpočtové změny je nákup auta pro hasiče jako 

náhrada za stávající auto Denis z roku 1996. Jelikož se očekává nabídka města Šenov na 

prodej auta hasičů T 815 s větší kabinou a menší cisternou obálkovou metodou za odhadní 

cenu 2,4 mil. bez DPH (dle hasiče p. Kvapila najeto 30.000 km, r. v. 2011, po generálce, s 

předním náhonem, uzávěrkou) a jelikož je v návrhu rozpočtové změny částka 3,5 mil. Kč, 

dotázal se starosta, jestli částku ponechat nebo schválit vyšší. Nastínil i možnost koupě 

nového auta za dotaci 50% (max. však 5 000.000,- Kč) při ceně auta 11 - 12 mil. Kč. Dle 

sdělení hasičů je nové auto pro vytíženost, kterou by mělo, zbytečné, navíc nová auta nemají 

zatím požadovanou kvalitu. Dotaz rozpoutal debatu, ve které navrhl p. Ťulpík koupit 

ekonomicky výhodnější nové auto, p. Ston a p. Bank návrh podpořili, p. Balík navrhl schválit 

rozpočtovou změnu a podle vývoje situace rozhodnout, p. Sedláček navrhl schválit 

v rozpočtové změně částku 4 mil. Kč na koupi auta po generálce. Na návrhu p. Sedláčka se 

nakonec většina shodla.  

 

p. Ston navrhl doplnit návrh rozpočtové změny č. 3 o následující úpravu výdajů: navržené 

výdaje v položce 8115 – financování tř. 8 ponížit o částku 155.000,- Kč a naopak výdaje 

v paragrafu 3745 – veřejná zeleň, položce 5169 – služby navýšit o 60.000,- Kč na výsadbu 

stromů podél chodníku na ulici 8. května (celkem 160.000,- Kč) a o 95.000,- Kč na 

zpracování žádosti o dotaci a výsadbu ovocného sadu na pozemku p. č. 2172/17 k.ú. Bludov 

dlouhodobě pronajatého od Římskokatolické farnosti Bludov. Zbývající výdaje na výsadbu a 

následnou tříletou péči by byly pokryty 80% dotací. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

 

 

 

 



 9 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 15, 1 a 2 dle přílohy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 3 dle přílohy s tím, že výdaje 

v položce 8115 – financování tř. 8 budou poníženy o částku 4 255.000,- Kč a naopak 

výdaje v paragrafu 3745 – veřejná zeleň, položce 5169 – služby budou navýšeny o 

160.000,- Kč na výsadbu stromů podél chodníku na ulici 8. května a o 95.000,- Kč na 

výsadbu ovocného sadu na pozemku p. č. 2172/17 k.ú. Bludov dlouhodobě pronajatého 

od Římskokatolické farnosti Bludov, dále budou výdaje v paragrafu 5512 – hasiči, 

položce 6123 – dopravní prostředky navýšeny o 4 000.000,- Kč na nákup auta. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 6)  Přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce za rok 2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

V rámci dotačního programu obce byla v roce 2024 z rozpočtu obce rozdělena částka  

1 285 000 Kč. Nečerpána částka (která zůstala v rozpočtu) 5 841 Kč.  

 

Zůstatky v rámci rozpočtu:  

3419-5499 sport - fyzické osoby         nedočerpáno 1 675,- (Štolcová Alena) 

3429-5222 kulturní a spolkové činnosti - spolky           nedočerpáno 1 516,- (ČSOP) 

3429-5499 kulturní a spolkové činnosti – fyzické os.   nedočerpáno 2 650,- (Soural Lubomír) 

 

Podrobné čerpání dotací je rozepsáno v tabulkách, které jsou přílohou tohoto bodu. 

 

Dle podmínek programu došlo ke kontrole čerpání dotací finančním výborem. Finanční výbor 

zkontroloval všechny poskytnuté dotace a neshledal žádné pochybení při jejich proplácení. 

 
Příloha: přehledové tabulky s čerpáním obecních dotací dle dotačních titulů 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 

 

p. Balík konstatoval, že věcná kontrola poskytnutých dotací, kterou provedla komise kulturní, 

mládeže a sportu, proběhla bez závad. 

 

Jelikož nebyly žádné další připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 



 10 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace a přehled o čerpání dotací z Dotačního 

programu obce Bludov za rok 2024.   

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 7)  Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu obce na rok 2025 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Jedná se o programové dotace, které jsou poskytované dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Dotační program byl vyhlášen od 1.11.2024 do 4.2.2025, příjem žádostí byl v době od 

2.1.2025 do  3.2.2025. Všechny žádosti obdržel obecní úřad v řádném termínu.  

 

U přijatých žádostí bylo vše řádně doloženo a kontrolováno obecním úřadem. Při kontrole 

přijatých žádostí vycházel obecní úřad ze schválených dotačních podmínek. Obecní úřad 

nemá ve své pravomoci udělovat výjimky nebo měnit schválená pravidla dotačních podmínek 

při nedoložení některých příloh nebo nedodržení dotačních podmínek. Pro schválený dotační 

program jsou jasně daná pravidla pro všechny žadatele o dotaci. 

 

Žádosti, které obecní úřad vyřadil z dalšího projednávání:  

 Dechová hudba Bludověnka doložila dvě žádosti. A to žádost o dotaci z Dotačního 

titul D1 – Podpora kulturní a spolkové činnosti a z  Dotačního titulu D2 – Pořádání 

velkých kulturních akcí,  tento spolek byl z důvodu nesplnění podmínek (změna sídla 

na Nový Malín) vyřazen z dotačního programu. Jeho žádosti tak nebyly předloženy 

k projednávání.  

 

Stanoviska komisí k přijatým žádostem jsou uvedena v přehledových tabulkách, které jsou 

přílohou tohoto bodu.  

 

Rada obce projednala návrh komisí na rozdělení dotací, které vycházelo ze schváleného 

rozpočtu a částek daných pro jednotlivé dotační tituly. Schválený dotační program v rozpočtu 

obce je v částce 1500.000,- Kč, k rozdělení je navrhována částka 1 500.000,- Kč.  

Rada obce navrhla následující změny částek: v dotačním titulu B1 - výsadba ovocných sadů 

z 6.000,- Kč na 0,- Kč, v dotačním titulu C - podpora rozvoje sportu - fyzické osoby 

z 34.000,- Kč na 24.000,- Kč a podpora rozvoje sportu - spolky z 620.000,- Kč na 660.000,- 

Kč, v dotačním titulu D1 - podpora kulturní a spolkové činnosti - spolky ze 120.000,- Kč na 

90.000,- Kč, v dotačním titulu D2 - pořádání velkých kulturních akcí ze 100.000,- Kč na 0,- 

Kč a v dotačním titulu E2 - pomoc občanům se zdravotním omezením z 220.000,- Kč na 

326.000,- Kč. Vše viz následující tabulka. 

 

 

 

 



 11 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: přehledové tabulky přijatých žádostí s návrhem na rozdělení dotací od komisí a rady obce a přehled  
              podle rozpočtu  
            zápisy komisí kulturní, mládeže a sportu, životního prostředí, sociální a bytové        
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným doplňujícím návrhům, 

dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš konstatoval, že žádost Českého svazu ochránců přírody, základní organizace 

Bludov o dotaci byla krácena. Na základě zdůvodnění se zamyslel nad tím, jestli by neměla 

proběhnout kontrola, zda byla výše nákladů na projekt dodržena. Doporučil dle postupu 

krajského úřadu stanovit částku při posuzování žádostí o dotace, do které není potřeba 

dokládat spoluúčast a nad kterou je potřeba dokládat spoluúčast. 

 

p. Balík reagoval, že systém poskytování dotací je zaběhlý, jednoduchý, snadno 

kontrolovatelný, žádosti jsou kráceny každým rokem, letošní navrhované výše dotací jsou 

podobné částkám v roce minulém a doplnil, že jsou jediným spolkem, kterému je navrhována 

dotace vyšší. 

 

p. Klimeš jelikož nebyla v roce 2024 dočerpána dotace v titulu D1- podpora kulturní a 

spolkové činnosti na autobusový zájezd seniorů – turistů, kteří požadovali proplacení MHD, 

letos bylo požádáno o použití dotace i na MHD a v DPO na rok 2025 je uvedena pouze 

autobusová doprava. 

 

p. Holinka odpověděl, že v tabulkách je už uvedena doprava obecně. 

 

Jelikož nebyly žádné návrhy, další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

rozpočet - Dotační program obce  
Schválený 
rozpočet 2025 

Návrh rady 
obce 

    

5512-5222 hasiči 130 000 130 000 

3421-5222 mládež spolky Junák 65 000 65 000 

3421-5331 mládež ZŠ 15 000 15 000 

3745-5499 životní prostředí - stromky 6 000 0  

3745-5222 životní prostředí spolky 50 000 50 000 

3419-5222 sport spolky 620 000 660 000 

3419-5499 sport - fyzické osoby  34 000 24 000 
3429-5222 kulturní a spolková činnost -
spolky 120 000 90 000 

3429-5223 kulturní a spolková činnost -církev 50 000 50 000 
3429-5499 kulturní a spolková činnost - 
fyzické os. 15 000 15 000 

3429-5212 velké kulturní akce - fyzické osoby 75 000 75 000 

3429-5222 velké kulturní akce - spolky 100 000 0  

4349-5493 pomoc občanům se zdravotním 
omezením 220 000 326 000 

Celkem  1 500 000 1 500 000 



 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na 

rok 2025 podle předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových 

tabulkách, které jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a 

fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl 

vyhlášen dne 1.11.2024, a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění rozpočtové změny č. 3, podle které výdaje 

v paragrafu 3419 - ostatní tělovýchovná činnost, položce 5499 dotace fyzickým osobám 

na sport budou poníženy o částku 10 000,- Kč, v paragrafu 3429 - zájmová činnost, 

položce 5222 - dotace spolkům na kulturní a spolkovou činnost budou poníženy 

o 30 000,- Kč, v paragrafu 3429 - zájmová činnost, položce 5222 - dotace spolkům na 

velké kulturní akce budou poníženy o 100.000,- Kč, výdaje v paragrafu  3745 - péče o 

vzhled obce a veřejnou zeleň, položce 5499 - dotace na životní prostředí výsadba 

stromků budou poníženy o 6.000,- Kč, výdaje v paragrafu 4349 - ostatní sociální péče 

občané, položce 5493 - dotace pomoc občanům se zdravotním postižením budou 

navýšeny o 106.000,- Kč, výdaje v paragrafu 3419 - ostatní tělovýchovná činnost, položce 

5222 - dotace sport spolky budou navýšeny o 40.000,- Kč v rámci Dotačního programu 

obce.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 8)  Žádost Dechová hudba Bludověnka z. s. o finanční příspěvek z rozpočtu obce na  

           Festival dechových hudeb  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Dne 26.2.2025 doručil spolek Dechová hudba Bludověnka z.s. žádost o finanční příspěvek 

z rozpočtu obce na uspořádání Festivalu dechových hudeb ve výši 155.000,- Kč. Rada obce 

žádost projednala 3.3.2025 a navrhuje zastupitelstvu obce schválit příspěvek ve výši 125.000,- 

Kč. 

 
Přílohy: Žádost Dechové hudby Bludověnka z.s. 

  

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Bank se dotázal, kolik muzikantů z Bludova hraje v Dechové hudbě Bludověnka. 



 13 

p. Holinka odpověděl žádný. 

 

p. Balík doplnil, že dotace není určena na činnost, ale na uspořádání úspěšné tradiční akce - 

Festivalu dechových hudeb pro občany Bludova. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.000,- Kč spolku 

Dechová hudba Bludověnka z. s. na uspořádání tradiční akce Festivalu dechových 

hudeb s tím, že zároveň schvaluje doplnění rozpočtové změny č. 3 , podle které budou 

výdaje v položce 8115 – financování tř. 8 poníženy o 125.000,- Kč a v paragrafu 3429 - 

zájmová činnost, položce 5222 - neinvestiční transfer (dotace) spolkům na velké kulturní 

akce navýšeny o 125.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o dotaci.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / /  / / 14 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval: 

            

    

 

 

Ad 9)  VŽP 

 

a) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a hodnota EKO bodu 

v rámci systému MESOH v roce 2025 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 21.11.2024 přehled nákladů na svoz komunálních odpadů v roce 2023. 

 

Skutečné výdaje v roce 2023 byly 3 894 697,82,- Kč a příjmy 997 993,02,- Kč. Příjmy od 

obalové společnosti EKO-KOM za vyseparované využitelné odpady, příjmy za odvoz šrotu, 

příjmy za výkup papíru a příjmy od společností zajišťující naší obci odvoz vysloužilého 

elektroodpadu jsou každoročně používány na pokrytí úlev z poplatku pro třídící občany 

v rámci systému MESOH. 

 

Sazba poplatku je ve výši 948,- Kč/osobu a hodnota EKO bodu ve výši 9,- Kč dle OZV o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, schválené zastupitelstvem obce 

11. 12. 2023 a evidované ve Sbírce právních předpisů pod č. 4/2023.  

 

Rada obce doporučila ponechat poplatek v roce 2025 ve výši 948,- Kč/osobu z důvodu 

přechodu obce v roce 2024 na svoz komunálního odpadu 1 x za 3 týdny a proti roku 2023 

nedošlo k zásadnímu nárůstu celkových nákladů za odpad a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- 

Kč. 

 
Přílohy:  Vyhodnocení MESOH 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 



 14 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství pro rok 2025 ve výši 948,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- Kč.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 10)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce starosta obce předal 

zastupitelům dopis p. Hruby ze dne 19.2.2025 a následně vyzval přítomné k všeobecné 

diskusi. 

 

p. Klimeš doporučil vedení obce vytáhnout ze šuplíku studii souboru opatření k zadržení vody 

v katastru obce z roku 2020, která obsahuje řadu doporučení jak hospodařit s vodou. 

 

p. Matějček se dotázal, jestli rada obec nějak zhodnotila výsledky ankety o umístění 

bankomatu zveřejněné na Bludnovinkách. 

 

p. Holinka reagoval, že po opětovném oslovení Komerční banka a.s. sdělila, že nemá zájem, 

Euronet umístí bankomat kdekoliv za poplatek 15.000,- měsíčně, nejpřijatelnější nabídka je 

od Moneta Money bank. Sdělil, že má informace o provozu v Novém Malíně. Počet výběrů za 

měsíc 900 je nízký, dle sdělení banky značně nerentabilní, bylo by potřeba 1200 výběrů, 

k tomu je potřeba připočíst nemalé náklady na instalaci, zabezpečení prostor a spotřebu 

elektřiny. Dále sdělil, že pokud by měl být v obci instalován, tak někde kolem zámku. Citoval 

i vyjádření Komerční banky a České spořitelny o nerentabilnosti umístění bankomatu v obci. 

 

Poté následovala obsáhlá debata k případnému umístění bankomatu. 

 

p. Balík zopakoval, že nejvýhodnější nabídka byla od Moneta Money bank, protože občané by 

měli garanci výběru z bankomatu bez poplatku.  

 

p. Klimeš se dotázal jestli bilboard s reklamou Agregy a.s. stojí na pozemku obce, když 

v souhrnu úkolů stavební komise je odsouhlaseno odstranění reklam z obecních pozemků. 

 

p. Holinka odpověděl, že musí prověřit. 

 

p. Kubín doporučil jednat o omezení rychlosti v obci na 40 km/hod od křižovatky ve směru na 

Bohutín a Vlčí důl. 

 

p. Holinka reagoval, že obec podá žádost policii ČR k vyjádření. 

 

p. Holinková se dotázala, jestli obec uvažuje o realizaci sběrného dvora.  

 

p. Holinka odpověděl, že se uvažuje s určitým využitím pískovny. 

 

p. Kvapil se dotázal, jestli obec plánuje výstavbu chodníku na ul. Nádražní. 



 15 

p. Holinka odpověděl, že je v zájmu obce vybudovat chodník na ul. Nádražní a také na ul. 

Jana Žižky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č. 11 konaného dne 17.3.2025 v Kulturním domě v  

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

233/Z/25 - zápisy z jednání kontrolního výboru 12.2.2025 a finančního výboru 17.2.2025.  

234/Z/25 - rozpočtové změny č. 15, 1 a 2 dle přílohy.  

235/Z/25 - informace a přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov za rok  

                  2024.   

236/Z/25 - místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2025 ve výši  

                  948,- Kč/os/rok a hodnotu EKO bodu ve výši 9,- Kč.  

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

237/Z/25 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Bc. Veroniku Balharovou a Ing. Josefa  

                 Ťulpíka. 

238/Z/25 - program dnešního jednání.   

239/Z/25 - zprávu o plnění úkolů.  

240/Z/25 - zprávu o činnosti rady obce č. 10. za období od 10.12.2024 do 17.3.2025.  

241/Z/25 - rozpočtové změny č. 3 dle přílohy s tím, že výdaje v položce 8115 – financování  

                  tř. 8 budou poníženy o částku 4 255.000,- Kč a naopak výdaje v paragrafu 3745 –  

                  veřejná zeleň, položce 5169 – služby budou navýšeny o 160.000,- Kč na výsadbu  

                  stromů podél chodníku na ulici 8. května a o 95.000,- Kč na výsadbu ovocného  

                  sadu na pozemku p. č. 2172/17 k.ú. Bludov dlouhodobě pronajatého od  

                  Římskokatolické farnosti Bludov, dále budou výdaje v paragrafu 5512 – hasiči,  

                  položce 6123 – dopravní prostředky navýšeny o 4 000.000,- Kč na nákup auta. 

242/Z/25 - poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2025 podle  

                  předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které  

                  jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje uzavření  

                  veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a  

                  fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl  

                  vyhlášen dne 1.11.2024, a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních  

                  smluv.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

243/Z/25 - doplnění rozpočtové změny č. 3, podle které výdaje v paragrafu 3419 - ostatní  

                  tělovýchovná činnost, položce 5499 dotace fyzickým osobám na sport budou  

                  poníženy o částku 10 000,- Kč, v paragrafu 3429 - zájmová činnost, položce 5222  

                  - dotace spolkům na kulturní a spolkovou činnost budou poníženy o 30 000,- Kč,  

                  v paragrafu 3429 - zájmová činnost, položce 5222 - dotace spolkům na velké  

                  kulturní akce budou poníženy o 100.000,- Kč, výdaje v paragrafu  3745 - péče o  

                  vzhled obce a veřejnou zeleň, položce 5499 - dotace na životní prostředí výsadba  

                  stromků budou poníženy o 6.000,- Kč, výdaje v paragrafu 4349 - ostatní sociální  

                  péče občané, položce 5493 - dotace pomoc občanům se zdravotním postižením  

                  budou navýšeny o 106.000,- Kč, výdaje v paragrafu 3419 - ostatní tělovýchovná  

                  činnost, položce 5222 - dotace sport spolky budou navýšeny o 40.000,- Kč v rámci  

                  Dotačního programu obce.  

 

 

 



 17 

244/Z/25 - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.000,- Kč spolku Dechová hudba  

                  Bludověnka z. s. na uspořádání tradiční akce Festivalu dechových hudeb s tím, že  

                  zároveň schvaluje doplnění rozpočtové změny č. 3 , podle které budou výdaje  

                  v položce 8115 – financování tř. 8 poníženy o 125.000,- Kč a v paragrafu 3429 –  

                  zájmová činnost, položce 5222 - neinvestiční transfer (dotace) spolkům na velké  

                  kulturní akce navýšeny o 125.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem  

                  veřejnoprávní smlouvy o dotaci.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

 

V Bludově dne: 21.3.2025 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

 

Bc. Veronika Balharová v.r.                                                   Ing. Josef Ťulpík v.r. 
 

 

 

                                           Bc. Roman Holinka, starosta obce v.r. 
 

 

 

 

 

 

 


